PAGE

            от 13.08.2015

№ 6.18.1-01/1308-02
О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов и аспирантов Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

В соответствии с решением ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 26.06.2015, протокол № 6
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов и аспирантов Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное ученым  советом  НИУ ВШЭ 26.12.2014, протокол № 10, и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 29.01.2015 № 6.18.1-01/2901-09:

1.
пункт 3.2.8.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.8.2. Стипендиальная комиссия структурного подразделения проверяет полноту и достоверность размещенных в LMS документов, формирует список конкурсантов с указанием набранных ими баллов в соответствии с критериями оценки деятельности студента, установленными Приложениями 1-5 к настоящему Положению. Для определения степени участия студента в том или ином виде деятельности и уровня мероприятия стипендиальная комиссия структурного подразделения имеет право пользоваться материалами, полученными в  иной комиссии структурного подразделения;»;
2. пункт 3.2.8.3 считать пунктом 3.2.8.4.;
3. пункт 3.2.8.4 считать пунктом 3.2.8.5.;
4. пункт 3.2.8.5 считать пунктом 3.2.8.6.;
5. пункт 3.2.8.6 считать пунктом 3.2.8.7.;
6. пункт 3.2.8.7 считать пунктом 3.2.8.8.;
7. дополнить пунктом 3.2.8.3. следующего содержания:

«3.2.8.3 Стипендиальная комиссия структурного подразделения  передает информацию (протокол заседания, документы) в срок до 5 октября и 5 марта каждого учебного года в ЦСиБП для формирования общеуниверситетского списка претендентов;»;
8. приложения 1,2,3,4,5 к Положению изложить в новых редакциях (приложения 1 - 5 соответственно).

	Ректор
	Я.И. Кузьминов

PAGE